

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI

PROJETO RECAPE RUA JOSÉ J. DIRENE - CONTRATO 35/2025 CONCORRÊNCIA 01/2025

ADITIVO DE CONTRATO

Empresa Contatada: DAS PAVIMENTAÇÃO LTDA SAM 76 LOTE 1

RUA JOSÉ JORGE DIRENE - VILA ROMANA



CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Quant.	UND	Valor unit.	Valor total	
		SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO - CALÇADAS					R\$ 10.450,28
401160	DER/PRC	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO P/ASSENTAMENTO DE CALÇADAS	230,00	m²	R\$ 0,30	R\$ 69,00	69,00
603900C	DER/PRC	LASTRO DE BRITA	11,50	m³	R\$ 261,12	R\$ 3.002,88	3.002,88
605000C	DER/PRC	CALÇADA DE CONCRETO E= 5,00 CM	230,00	m²	R\$ 32,08	R\$ 7.378,40	7.378,40
		SERVIÇOS DE DRENAGEM					R\$ 29.935,55
600300	DER/PRC	ESCAVAÇÃO DE BUEIROS 1A CATEGORIA	163,80	m³	R\$ 10,46	R\$ 1.713,35	1.713,35
601200	DER/PRC	REATERRO E APILOAMENTO MECÂNICO	78,62	m³	R\$ 30,48	R\$ 2.396,34	2.396,34
610600B	DER/PRC	CORPO DE BSTC D= 60CM SEM BERÇO C/ARMAÇÃO SIMPLES PA-1	78,00	m	R\$ 307,79	R\$ 24.007,62	24.007,62
CLM060	DER/PRC	C.L. PRÉMOLDADO TUBO ATÉ 0,60	2,00	UND	R\$ 909,12	R\$ 1.818,24	1.818,24
		SERVIÇOS DE FRESAGEM					R\$ 89.025,50
505000	DER/PRC	FRESAGEM CONTINUA A FRIO	72,00	m³	R\$ 239,15	R\$ 17.218,80	17.218,80
		REVESTIMENTO - CICLOVIA					
57000D	DER/PRC	CBUQ - TRAÇO 2 CAPA FAIXA "C" (QUANTIDADE MENOR QUE 10.000 TON)	137,31	ton	R\$ 250,39	R\$ 34.381,05	34.381,05
810250	DER/PRC	FORNECIMENTO DE CAP CBUQ	7,55	ton	R\$ 4.957,04	R\$ 37.425,65	37.425,65
		BASE/SUB-BASE - CICLOVIA					R\$ 54.460,80
531000A	DER/PRC	BRITA GRADUADA	192,00	m³	R\$ 283,65	R\$ 54.460,80	54.460,80
		MEIO-FIO E SARJETA - CICLOVIA					R\$ 22.219,81
810250	DER/PRC	MEIO FIO DE CONCRETO TIPO 3 PRÉ-MOLDADO	477,64	m	R\$ 46,52	R\$ 22.219,81	22.219,81
TOTAL R\$						206.091,94	

José Mauro de Almeida Afonso
Engenheiro Fiscal da Obra

LEONARDO MATOS FELIPE
Secretário de INFRAESTRUTURA

VALOR CONTRATO
ADITIVO CONTRATO

% ADITIVADA
VALOR TOTAL

R\$ 1.670.000,00
R\$ 206.091,94
12,34%
R\$ 1.876.091,94